
Zápis 1/12  
 

Ze schůze rozšířeného výboru ČFS  

konané dne 15.2.2011 v Hradci Králové 

 

Přítomni:    Jahodář, Hojný, Doležal, Kotlář, Solich, Rotterová, Spilková, Malý, Vlček, 

Omluveni: Grodza, Holub, Rabišková 

Host:  Komárek 

 

1.  Úvodní slovo předsedy ČFS L.Jahodáře. 

 

2.  Organizační záležitosti za poslední období 

- Byla vyřešena korespondence ČFS za poslední období. 

- Byly zkontrolovány jednotlivé body z minulé schůze výboru ČFS. 

- Členství ve FIP na rok 2012 – částka cca 2470,- EUR byla zaplacena v únoru 2012. 

Byla vyslovena určitá pochybnost o účelu a přínosu členství ve FIP. Je třeba zhodnotit 

včetně vývoje poplatků za posledních 5 let. (Kotlář, Solich) a po té udělat konečné 

rozhodnutí, zda členství ve FIP je pro ČFS přínosné. 

 

3. Informace pro sekce ČFS  

 

- M.Doležal byl pověřen oslovením ostatních členů Sekce syntetických léčiv a 

zorganizováním voleb v této sekci – úkol trvá 

 

4. Zahraniční aktivity 

- Centennial FIP Congress 3-8.10.2012 v Amsterodamu -  zúčastní se několik zástupců 

výboru CFS (předběžně Jahodář, Grodza, Rabišková, Doležal). Bude připraven poster 

o příspěvku ČFS k FIP. 

- Byly vypsány 2 granty CFS pro aktivní účast pro Člena ČFS – příspěvek 1500,-EUR na 

osobu. Do termínu  10.2.2012 se nikdo nepřihlásil. 

- Výbor souhlasí s tím, aby dr. Vranová (kontakt přes dr. Lisou) byla autorkou posteru 

na kongresu v Amsterodamu, na němž by prezentovala ČFS a její podíl ve prospěch 

farmacie v ČR i FIP v souvislosti s jejím 140. výročím založení. Výbor také souhlasí 

s finančním příspěvkem na účast autorky na kongresu. Výchozím materiálem pro text 

posteru by měl být úvodník prof. Jahodáře v 6. čísle časopisu Čes. a slov. Farmacie a 

přednášky uvedené na slavnostním zasedání v říjnu 2011 v Hradci králové k výročí 

společnosti. 

- výbor odsouhlasil účast prof. Rabiškové na 8th World Meeting on Pharmaceutics, 

Biopharmaceutics and Pharmaceutical Technology, Istanbul 19.-22.3.2012 (20.000 

Kč) 

- výbor odsouhlasil účast Synek - na konference ISSOP, navrhuje SNL 

- výbor odsouhlasil účast Rotterová, Horák – valné shromáždění EAHP 14.-17.6. 2012 

Budapešť 

- Výbor podporuje kandidaturu dr. Horáka do výboru EAHP a Mgr. Kornelie Chrapkové  

do Scientific Committee EAHP 

 

5. 11.sjezd CFS Olomouc 

Přípravy Sjezdu CFS spolu s kongresem Praktického lékárenství v Olomouci ve dnech 

11.-12.5.2012.  

Do 20.02 by měl být znám program sjezdového dopoledne v Olomouci, tj. témata a 

přednášející za každou sekci. Úkol pro předsedy sekcí a spolků a celý výbor společnosti. 



Návrh programu poté urychleně umístit na web a ve formě informačního odstavce zaslat 

dr. Hojnému, který zařídí informace v Medical tribune a Časopisu lékarníků českých. 

 

 

OSTATNÍ 

 

6.  Výbor odsouhlasil vytvoření fotogalerie na stránkách www.cfs-cls.cz. Kotlář zajistí výběr 

fotek, Dolezal založeni fotogalerie na webu. Trvá. 

 

7.  Časopis Česká a slovenská farmacie:  

Výbor souhlasí s chystanou změnou nakladatele časopisu Čes. a slov. farmacie‚ 

(nakladatelství Mladá fronta). Konečné rozhodnutí přijme po prostudování smluv mezi 

ČLS a Mladou frontou a dodatkovou smlouvou ČFS a Mladou frontou, která bude její 

nedílnou součástí. Dosavadní jednání s nakladatelstvím Mladá fronta (Komárek, Jahodář 

09.02.) vyznívá příznivě pro chystanou změnu. 

Časopis byl podroben rozboru dle požadavků na získání IF (Rabišková, Spilková) 

Výbor doporučuje pokračovat v úsilí o získání IF pro časopis. Výbor schválil pracovní 

skupinu pro řešení záležitostí časopisu (Rabišková, Spilková, Komárek, Jahodář, Doležal, 

Solich) z důvodů zrychlení analýzy a přijímaní rozhodnutí. 

 

8.  Výbor CFS navrhuje vytvoření obecného grafického návrhu Ocenění, který by byl použit i 

v dalších letech. Zajistí Kotlář – úkol trvá. Návrh byl rozšířen o přípravu návrhu na cenu 

významného českého farmaceuta (navrhne Lisá). 

 

9. Revize webovských stránek CFS v anglické verzi – zajistí Doležal, Grodza, úkol trvá. 

 

11. Kongres Farmaceutické technologie a Biofarmacie v Praze  

Kongres se bude konat v roce 2014 v  Lisabonu. Praha je hlavním kandidátem na 

uspořádání kongresu v roce 2016. 

 

12. Výbor souhlasí se spoluprací Sekce klinické farmacie ČFS ve formě garanta za českou 

stranu na uspořádání mezinárodního kongresu ESCP v roce 2013. Bližší informace na 

příštím jednání výboru připraví prof. Vlček. 

 

13. Od září 2011 se do ČFS přihlásilo 11 nových členů. 

 

14. Příští schůze výboru ČFS se uskuteční bud v Malenovicích v sobotu dne 12.5.2012 

v Olomouci. 

 

 

Zapsal: L.Jahodář, a P.Solich 

 

http://www.cfs-cls.cz/

